
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Benelux camping B.V. 05-04-2022 
 1

Gevestigd te (7009 ZB) Doetinchem aan de Broekstraat 11.

KvK: 77266935

De vennootschap is op 6 februari 2020 opgericht.

05-04-2022 
 1

Het uitvoeren van reizen en evenementen voor bedrijven, scholen en
particulieren.

05-04-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 83.715,00 € -137.275,00 € 158.606,00

2021 € 68.010,24 € -27.646,74 € 135.685,98

Verslagnummer 4
Datum verslag 11-01-2023
Insolventienummer F.05/22/50
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000222683:F002
Datum uitspraak 01-03-2022

R-C mr. S. Boot
Curator mr B.H.M. Harbers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b6d3d67-3f99-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De cijfers over het jaar 2021 betreffen conceptcijfers. 05-04-2022 
 1

0
05-04-2022 

 1

€ 195,90
05-04-2022 

 1

van 

1-3-2022

t/m 

4-4-2022

05-04-2022 
 1

van 

5-4-2022

t/m 

5-7-2022

06-07-2022 
 2

van 

6-7-2022

t/m 

9-10-2022

10-10-2022 
 3

van 

10-10-2022

t/m 

10-1-2023

11-01-2023
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 18 min

2 0 uur 6 min

3 0 uur 18 min

4 0 uur 42 min

totaal 4 uur 24 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Van Benelux camping B.V. zijn Jurgen Helmink Holding B.V. en JS Leisure
Holding B.V. bestuurders en tevens gevolmachtigden. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Jurgen Helmink Holding B.V. is de heer J. Helmink. Van JS
Leisure Holding B.V. is de heer J. Schipper enig aandeelhouder en bestuurder.

05-04-2022 
 1

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Tussen curanda en Olympia Camping S.R.L. bestond een huurovereenkomst
met betrekking tot (onder meer) kampeerplaatsen op Camping Olympia te
Remouchamps. De curator heeft de betreffende huurovereenkomst en
eventuele andere huurovereenkomsten tussen curanda en Olympia Camping
S.R.L. op 14 maart 2022 opgezegd.

05-04-2022 
 1

Volgens de (indirect) bestuurders is het faillissement te w ijten aan de nadelige
gevolgen van de coronacrisis alsmede door de overstromingen van de
campingplaatsen in de Belgische Ardennen in juli 2021, waar curanda haar
bedrijfsactiviteiten exploiteerde.

05-04-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1

Het is de curator gebleken dat curanda over een zeer beperkte activa beschikt,
waaronder een drietal aanhangwagens.

05-04-2022 
 1

De aanhangwagens zouden zich op een camping in België moeten bevinden,
maar het is de curator (nog) niet bekend of de aanhangwagens ook
daadwerkelijk daar gestald staan.

11-01-2023
 4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

De curator is thans aan het onderzoeken over er een koper kan worden
gevonden voor alle activa van het concern.

05-04-2022 
 1

Tot op heden is er (nog) geen koper gevonden voor de activa in zijn geheel. De
verkoop wordt deels bemoeilijkt doordat de activabestanddelen zich op een
drietal locaties bevinden, waarvan één locatie in België is gelegen. In de
komende verslagperiode zal de curator trachten de activa in delen te
verkopen.

06-07-2022 
 2

Verkoop kan/zal op korte termijn plaatsvinden. 10-10-2022 
 3

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Ten tijde van het faillissement waren er geen debiteuren aanwezig. 05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Op de bankrekening bij de ING Bank N.V. was ten tijde van het faillissement
een positief saldo aanwezig van € 195,90. De ING Bank N.V. heeft voornoemd
bedrag op verzoek van de curator overgeboekt.

05-04-2022 
 1

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten aanwezig. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 05-04-2022 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie. 05-04-2022 
 1

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame. 05-04-2022 
 1

Toelichting 

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

05-04-2022 
 1

correspondentie Rabobank.
05-04-2022 

 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten waren ten tijde van het faillissement reeds gestaakt. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

Op basis van de thans door de bestuurders aangeleverde documentatie (o.a.
kolommenbalans, resultatenrekeningen etc.) kan worden vastgesteld dat de
administratie is bijgewerkt tot 15 februari 2022. Uit de administratie kunnen de
rechten en verplichtingen van de vennootschap van curanda worden
herleid. In de komende verslagperioden zal de curator nader onderzoek doen
naar de administratie.

05-04-2022 
 1

De curator heeft de boekhouding van de gefailleerde vennootschap nog in
onderzoek. De curator verwacht in de komende verslagperiode een standpunt
te kunnen innemen.

06-07-2022 
 2

De curator heeft in het kader van het rechtsmatigheidsonderzoek diverse
vragen aan de bestuurder gesteld. Zodra het onderzoek is afgerond zal
daarvan verslag worden gedaan in de openbare verslagen.

10-10-2022 
 3

De gemachtigde van de bestuurder heeft inhoudelijk gereageerd op de
bevindingen van de curator naar aanleiding van het
rechtmatigheidsonderzoek. Naar aanleiding van de correspondentie die over
en weer is gevoerd, zal er op korte termijn nader overleg plaatsvinden
tussen partijen.

11-01-2023
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 8 november 2021 gedeponeerd. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

In onderzoek. 05-04-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

05-04-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

05-04-2022 
 1

correspondentie bestuurders;
onderzoek boekhouding.

05-04-2022 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Algemene faillissementskosten alsmede eventuele huurpenningen na datum
faillissement. Deze kosten zijn nog niet bekend.

05-04-2022 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 30.728,00
05-04-2022 

 1

€ 33.228,00
11-01-2023

 4

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2022 
 1

Toelichting 

(nog) niet van toepassing.

05-04-2022 
 1

2
05-04-2022 

 1

3
06-07-2022 

 2

€ 50.346,51
05-04-2022 

 1

€ 136.346,51
06-07-2022 

 2

Op basis van de thans voorliggende informatie is nog niet in te schatten op
welke w ijze afw ikkeling zal plaatsvinden.

05-04-2022 
 1

correspondentie crediteuren.
05-04-2022 

 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2022 
 1

Geen. 05-04-2022 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator trachten de zeer beperkte activa
te gelde te maken, zal er onderzoek worden gedaan naar de administratie van
curanda alsmede naar de oorzaak van het faillissement.

05-04-2022 
 1

In de komende verslagperiode verwacht de curator een standpunt in te
kunnen nemen met betrekking tot de rechtmatigheden. Voorts verwacht de
curator in de komende verslagperiode de activa te gelde te kunnen maken.

06-07-2022 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator de activa te gelde maken
alsmede het rechtmatigheidsonderzoek afronden.

10-10-2022 
 3

In de komende verslagperiode zal de curator trachten de activa die zich in
België bevindt te gelde te maken. Voorts verwacht de curator het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te kunnen
ronden althans daarvan verslag te kunnen doen aan de rechter-commissaris.

11-01-2023
 4

Over de termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld, kan nog
weinig worden vermeld.

05-04-2022 
 1

11-4-2023 11-01-2023
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


